mezza

1323.

mezza strata, a meridie similiter in parte fratris Georgii de Torgio, & in parte Monasterii S. Abundii, & in parte Ser Raffagnii de Abiate, a sero superscripti Raffagnii, a nulla hora illorum de Bogiariis riali mediante. Item omnes illas Terras, Vineas, Ronchum, & res Territorii ibi prope ubi dicitur in Campadelo, cui coheret a mane strata in parte, & in parte fenterium, a meridie Dominorma Martini Rambertengi, & fratrum, & la Molia, & heredum quond. Poschetæ Rambertengi, a sero strata, & a nulla hora Rommioli Rambertengi, salvo si alia, vel aliter fuerint prædictæ coherentiæ, quod semper hic veræ esse intelligantur, & sint appositæ, & deductæ. Et hoc cum omnibus suis ascuis, pascuis, connantiis, concilivis, vicanalibus, ingressibus, & egressibus, & aliis suis pertinentiis, & juribus. Item legavit, & iudicavit superscripto Salando dicto Zando fratri suo omne illud bladum, & vinum, & pecuniam, & omnes res aureas, & argenteas, quacumq; appellatione nuncupentur, sive in pecunia, sive in vasis, sive in ornamentis, sive in aliis quibuscumque rebus, quæ habere, vel ei dari repertantur tempore mortis suæ quocumque modo, & omnes aliæ res mobiles de domo sint prædicti Hospitalis Novi, & hoc sub pacto, & conditione infrascriptis, videlicet quod prædicta omnia supra legata sint, & esse debeant dicti Zandi, & filiorum ejus, & omnium suorum descendendum masculini sexus, & legitimo matrimonio, & ex linea masculina; & si dictus Zandus, & sui descendentes masculini sexus deficerent, vel decederent sine liberis masculis, perveniant ea omnia iudicata in dictum Hospitale Novum, & fratres, & sorores ipsius Hospitalis, quod dictus Dominus Conradus construxit extra muros Civitatis Cumanæ sub domo fratrum Prædicatorum Cumanorum prope Coxiam, ubi dicitur ad Castrum Novum, ad honorem Dei, & Sanctissimæ ejus Matris Virginis Mariæ, & Beati Pantaleonis Martyris, & quod ipse Salandus, & sui successores masculi, & ex linea masculina descendentes de legitimo matrimonio teneantur, & debeant facere quolibet anno in festo S. Pantaleonis elemosynam unam sommarum duarum bladæ, frumenti, & ficalis in pane cocto unciarum octo pro quolibet, & post decessum dicti Salandi, & filiorum suorum descendendum masculorum legitimorum, pervenientibus superscriptis bonis in dictum Hospitale, ipsum Hospitale teneatur, & debeat facere dictam elemosynam duarum sommarum superscriptæ bladæ pro remedio animæ superscripti Salandi. Item statuit, & iudicavit, quod Domina Zoannina soror sua, & uxor Ser Laurentii Vacchæ habeat, & habere debeat super suis bonis, & rebus post ejus decessum

cessum libras centum novarum. Item statuit, & iudicavit quod Domina Piasina, & Agnesola sorores suæ habeant, & habere debeant super suis bonis post ejus decessum libras centum novarum. Item in aliis suis bonis, & rebus mobilibus, & immobilibus seque moventibus, & nominibus debitorum, presentibus, & futuris instituit, & constituit sibi hæredem superscriptum Salandum dictum Zandum fratrem suum sub pacto, conditione, & tenore infrascriptis, videlicet quod ipse Salandus dictus Zandus teneatur, & debeat manutene, defendere, & guarentare bona, res, & possessiones dicti Hospitalis, & ipsum Hospitale, & adimplere omnia ea capitula, quæ in dicta donatione facta per ipsum Dominum Conradum continentur. Et ipsa omnia capitula attendere, & observare in quolibet capitulo. Et si contingat ipsum Salandum, vel suos descendentes masculos legitimos contravenire, vel facere contra ipsam donationem, vel aliquid eorum, & capitula contenta in dicta donatione, vel aliquid eorum, vel decedere sine liberis masculis, quod omnia legata facta eidem Zando, & suis successoribus perveniant, & pervenire debeant in dictum Hospitale. Item statuit, & ordinavit, quod occasione prædictorum legatorum, non possit peti aliqua satisfactio de legatis præstandis adveniente die, vel conditione, neque alia satisfactio, seu cautio. Item quod occasione eorum, quæ supra legantur, non possit habere locum aliqua falcidia, nec trebellianica, nec aliqua deductio. Quod quidem testamentum, & prædicta omnia, & singula statuit, voluit, & iussit valere debere jure testamenti, & si jure testamenti nuncupativi valere non potest, vel poterit, voluit, & iussit valere debere jure codicillorum, seu donationis causa mortis, & cujlibet alterius ultimæ voluntatis, & omni alio jure, & modo, quibus melius potest, & poterit valere, & tenere. Actum in Ecclesia majori Cumanæ apud altare SS. Proti, & Jacinti, unde plures interfuerunt ibi testes vocati, & rogati, Gabardolus filius D. Francini de Albricis, Galzerius filius quon. Andrioli de Morefelo, Pafinus fil. qu. Pagani Taliabonis, Nicola filius quon. Reveli Becaria, Petrolus filius quon. Alberti de Somazo, Abundiolus filius quon. D. Fidelis de Vuitio, & frater Paulus filius quon. Ser Leonis Lavizarii. Et Pronorarii Johannes, & Masinus fratres filii quond. Ser Maulionis de Piro, Zenolus filius Otroboni de Reschifio de Cerano. Subscript. cum appositione signi Tabellionatus. Ego Marchiolus della Bolla Notarius Cumanus filius Ser Sorzoni della Bolla de Cernobio hoc instrumentum testamenti, & superscriptorum omnium rogatus tradidi, & scribi rogavi, & me subscripsi. Subscriptum cum appositione signi Tabell. Ego Zenolus de Reschifio Notar. Cumanus filius Ser Otroboni de Reschifio de Cerano, hoc instrumentum testamenti rogatus suprasc. Marchioli della Bolla Not. Cumanus subscripsi.

Electio, & confirmatio Domni Zannini de Casella in Abbatem S. Carpophori.

1332.

IN nomine Omnipotentis Domini. Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo trecentesimo trigesimo secundo. Indictione XV. die Mercurii. 26. Mensis Augusti. Cum coram Ven. Viro Domino Jacobo de Parma Canonico Cumano constituto Generali Vicario Ecclesie Cumanæ, Sede Episcopali vacante, presentatum sit solemniter, & canonicè decretum electionis factæ de persona Religiosi Viri Domini Zannini de Casella Monasterii S. Abundii Cumanæ, electi in Abbatem S. Carpophori Cumarum per Monachos ejusdem Monasterii S. Carpophori Cumarum, eorum Syndicos, seu Commissarios, & ipsius Monasterii Capitulum, & Conventum, & ipsa persona electa petita ab eodem Domino Vicario cum instantia debita per eosdem confirmatione, vel informatione ipsius electionis, & electi, & processu per eundem D. Vicarium ad examinationem, & confirmationem ipsius electionis, & Canonicum institutum ipsius electi solemniter, & canonicè, nondum adepti pacifica possessione dicta Abbacia, & Rectoria Monasterii S. Carpophori Cumarum. Et ideo dictus Dominus Vicarius volens ut dicta ejus confirmatio, & canonica institutio facta de dicto Domino Zannino suum debitum sortiatur effectum, accessit, & adivit ad Ecclesiam, & Monasterium S. Carpophori, & ibidem coram me Notario, & testibus infra scriptis, idem Dominus Jacobus Canonicus, & Vicarius reverenter existens coram altari majori S. Carpophori Cumarum siti in ipsa Ecclesia S. Carpophori, & ibidem cum ea, qua debuit, reverentia, ipsum Dominum Domnum Zanninum sic confirmatum, & canonicè constitutum in Abbatem, & Prelatum, & Rectorem Ecclesie, & Monasterii S. Carpophori memoratorum coram eo flexis genibus constitutum solemniter, & canonicè per cornu dexteri Altaris ipsius Monasterii S. Carpophori memoratorum in ipsius Abbacia, & Rectoria, & Prælatia S. Carpophori, jurium, & pertinentiarum earundem possessione corporaliter posuit, ponit, & induxit, eum in Cathedrali sede ipsius Abbatis installando, & assignando eidem stallum in loco, in Choro, in Capitulo ut moris est in talibus assignando & domum, & cameram eidem Abbati pertinentes, tradendo in ejus manibus funes campanarum, & claves omnes Monasterii S. Carpophori prælibati, & alias solemnitates adhibendo, scilicet decantantes ibidem coram ipso Altari, presentibus

bus quampluribus personis Ecclesiasticis, & secularibus *Te Deum laudamus* alta voce, qua solent, & debent in talibus adhiberi. Quibus ita peractis, & sic solemniter gestis præfati Domni Petrus de Blevio, & Nicola de la Folia dicti Monasterii Monachi volentes ut suprascripta omnia circa prædictam Abbatiam per eos acta, & celebrata effectum, quantum in se est, debitum consequantur, ipsum Dominum Domnum Zanninum Abbatem suum prædictum osculo pacis, & fraternitate, causa nulla contraveniente receperunt, & recipiunt in suum, & dicti sui Monasterii Abbatem, & Rectorem, præbentes eidem manualementem obedientiam, & promittentes eidem ut vero suo tenentur debite obedire, & ceteras alias solemnitates adhibendo, in prædictis, quæ solent & debent in talibus adhiberi. Acta sunt hæc omnia in Ecclesia Monasterii S. Carpophori Cumarum ut supra pluribus presentibus pro testibus Ven. Viris Dominis Domino Benedicto Abbate Monasterii S. Abundii, Magnifico Greco, & Primazano Canonicis Cumarum, Presbytero Pagano Macho Archipresbytero Ecclesie S. Georgii de Vico Cumarum, Fomasio dicto Preveto, filio quondam Domini Jacobi dicti Belloli de Ramber tengis, Peranga de Malconventis, Jacomolo dicto Salieta filio Domini Paxii de Gallio de Cernobio, Georgio Odescalco, & Moyseto de Risis, omnibus de Vico, & Domino Prencivallo de Advocatis utriusque Juris perito, & Leonino quondam Domini Simonis de Advocatis ad prædictam vocatis specialiter, & rogatis.